СОВЕТ  ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Асиновский район  Томская область
РЕШЕНИЕ:
от 05.04.2012 г.                                                                                                                 №  135
с. Ягодное

Об отчете администрации  Ягодного

сельского поселения об исполнении

бюджета  муниципального учреждения

«Администрация Ягодного сельского

поселения»  за  2011г.

       Рассмотрев представленный администрацией Ягодного сельского поселения отчет об исполнении бюджета муниципального учреждения «Администрация Ягодного   сельского поселения»     за   2011 г.,    руководствуясь    п. 2.3      Положения     о     бюджетном    процессе,

Заключением  Ревизионной   группы   Думы Асиновского района от             2011 года.

Совет Ягодного сельского поселения  Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет администрации Ягодного сельского поселения об исполнении
бюджета муниципального учреждения «Администрация Ягодного сельского поселения» за 2011 год по доходам в сумме 9198844,82 рублей и по расходам в сумме  9161611,67 рублей.

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ЯГОДНОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
за 2011 ГОД
	коды
	Наименование расходов
	План год
	Исполнено на 01.01.11г
	Процент исполнения

	Доходы - всего
	9168202,90
	9198844,82
	100,3

	000101 00000000000000
	Налоги на прибыль (доход), прирост капитала
	420000
	436071,53
	103,8

	182101 0202101 0000110
	Налог на доходы физических лиц
	420000
	435782,10
	103,8

	182101 0202201 0000110
	Налог на доходы физических лиц

	289,43

	00010600000000000000
	Налоги на имущество
	176000
	176155,81
	100,1

	182 10601030 100000 ПО
	Налог на имущество физических лиц
	7000
	6819,72
	97,4

	182 10606013 100000110
	Земельный налог
	164000
	164838,38
	100,5

	182 10606023 100000110
	Земельный налог
	5000
	4497,71
	90,0

	908111 00000000000000
	Доходы от использования имущества , находящегося в государственной и муниципальной собственности
	327000
	338549,79
	103,5

	908 111 05010 100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	172000
	172256,72
	100,1

	908 111 09045 100000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	155000
	166293,07
	107,3

	908 11303050 100000 130
	Прочие доходы
	30000
	32808,87
	109,4

	915 11406014 100000430
	Доходы от продажи земельных участков

	4671,09

	908 11402033 100000410
	Доходы от реализации имущества
	434000
	434384,83
	100,1

	908 100 00000 00 0000 000
	Итого доходы (собств.)
	1392000
	1422641,92
	102,2

	908 200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	7776202,90
	7776202,90
	100

	90820201001 100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2539100
	2539100
	100

	90820204012 100000 151
	Субвенция от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2191006
	2191006
	100

	90820203015 100000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссары
	63400
	63400
	100

	90820204000 000000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	5173716
	5173716
	100

	90821905000 100000 151

	-13,10
	-13,10

	РАСХОДЫ

	0100
	Общегосударственные расходы
	3025442,82
	3024987,04
	100

	0102
	Функционирование органов власти
	451829,334
	451829,33
	100

	0104
	Функционирование органов власти
	2253400,67
	2253214,82
	100

	Заработная плата
	1174710,53
	1171710,53
	100

	Начисления
	391590,14
	391590,14
	100

	Услуги связи
	92514
	92514
	100

	Коммунальные услуги
	218200
	218198,78
	100

	Услуги по содержанию имущества
	38360
	38359,26
	100

	Прочие услуги
	26230
	26083,82
	99,4

	Прочие расходы
	5880
	5842,29
	99,4

	Основные средства
	84016
	84016
	100

	Материальные запасы
	217900
	217900
	100

	Межбюджетные трансферты
	4000
	4000
	100

	0103
	Функционирование законодательных органов гос. власти
	15000
	15000
	100

	Услуги по содержанию имущества
	2862
	2862
	100

	Основные средства
	4699
	4699
	100

	Материалы
	7439
	7439
	100

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	305212,82
	304942,89
	99,9

	Прочие услуги
	217039,82
	216769,89
	99,9

	Прочие расходы
	7406
	7406
	100

	Материалы
	80767
	80767
	100

	0203
	Мобил, и вневойсковая подготовка
	63400
	63400
	100

	Заработная плата
	41671,95   .
	41671,95  .
	100

	Начисления
	14628,05
	14328,05
	100

	Прочие услуги
	2000,00
	2000,00
	100

	Материалы
	5400,00
	5400,00
	100

	0309
	Предупреждение. и ликвидация последствий ЧС
	87332,00
	87322,00
	100

	Прочие услуги
	80000,00
	80000,00
	100

	Материалы
	7332,00
	7322,00
	100

	0400
	Национальная,  экономика
	47950,00
	47773,65
	99,6

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	1950,00
	1950,00
	100

	0412
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	46000,00
	45823,65
	99,6

	0500
	ЖКХ
	5828069,00
	5822106,80
	99,9

	0502
	Коммунальное хозяйство
	4140491,62
	4139270,43
	99,9

	Безвозмездные перечисления
	34800
	34800
	100

	Услуги по содержанию имущества
	189124,51
	189077,32
	99,9

	Прочие услуги
	48058,33
	48058,33
	100

	Поступление нефинансовых активов
	3868508,78
	3867334,78
	100

	0503
	Благоустройство
	1687577,38
	1682836,37
	99,9

	6000100

	Электроэнергия ул. освещения
	120805,00
	120805
	100

	Услуги по содержанию имущества
	152980,91
	152917,78
	100

	Прочие услуги
	122495,00
	122487,50
	100

	6000200
	Услуги по содерж. имущества (дороги)
	809825,00
	805154,62
	100

	Прочие услуги
	15320,00
	15320,00
	100

	Основные средства
	43821,00
	43821,00
	100

	6000300
	Озеленение
	5000
	5000
	100

	6000400
	Орган  и содержание мест захоронения
	14127
	14127
	100

	Транспортные услуги
	6448
	6448
	100

	6000500
	Организация сбора и вывоза ТБО
	56050
	56050
	100

	Основные средства
	287845
	287845
	100

	Материалы
	52860,47
	52860,47
	100

	0801
	Культура
	91192
	91192
	100

	0801
	Межбюджетные трансферты
	3000
	3000
	100

	1003
	Социальная политика
	4830,18
	4830,18
	100

	1101
	Спорт
	20000
	20000
	100

	Расходы - всего
	9168216
	9161611,67
	99,9

 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

             3. Довести настоящее решение до сведения населения,  путем  размещения  его в общественных местах, в соответствии с п. 3 решения  № 14  от  22.12.2005 г. Совета Ягодного сельского поселения.

             4.   Контроль, за исполнением данного решения, возложить на главу Ягодного сельского поселения. Баранова Г. И.
[image: image2.png]v
ACVHORS
o NPERGECR
55 L

Глава Ягодного сельского поселения            [image: image1.wmf]

Г. И. Баранов

Приложение

                к решению Совета

Ягодного сельского поселения

от   05.04.2012 г.  № 135
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам внешней проверки отчета

муниципального учреждения «Администрации Ягодного сельского поселения»

за 2011 год.

г. Асино                                                                                                           09.02.2012 года

Основание для проведения контрольного мероприятия:

Распоряжение Думы Асиновского района от 30.01.2012 года № 5.

Объект контрольного мероприятия:

МО «Ягодное сельское поселение».

Проверяемый период:  2011 год.

Сроки проведения контрольного мероприятия: с 02 февраля 2012 года по 09 февраля 2012 года.

Перечень нормативно-правовых актов, использованных при проведении контрольного мероприятия:

· Бюджетный кодекс РФ.

· Положение о бюджетном процессе в МО «Ягодного сельского поселения».

Перечень представленных проверяемым объектом документов:

· Проект Решения «Об утверждении «Отчета об исполнении бюджета МО «Ягодное сельское поселение» за 2011 год.

· Годовой отчет с пояснительной запиской за 2011 год.

· Решения «О внесении изменений в Решение Совета Ягодного сельского поселения «О бюджете МО «Ягодное сельское поселение» за 2011 год.

Представленный проект Решения Советом Ягодного сельского поселения «Об отчете исполнения бюджета МО Администрации Ягодного сельского поселения» за 2011 год» (далее по тексту – проект Решения) подготовлен в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, с требованиями Положения «О бюджетном процессе в МО «Ягодном сельском поселении».

При сопоставлении данных о доходах и расходах бюджета МО «Ягодного сельского поселения» за 2011 год, отраженных в представленном Отчете, с Годовым  отчетом, представленным в Управление финансов администрации Асиновского района, и с отчетом отделения по Асиновского району УФК по Томской области по состоянию на 01.01.2011 года  расхождений не установлено.

Бюджет Ягодного сельского поселения на 2011 год утвержден Решением Совета Ягодного сельского поселения Томской области от 17.12.2010 года № 98 «О бюджете МО Ягодного сельского поселения на 2011 год» по  доходам в сумме  4024,6 тыс. рублей и по расходам в сумме 4024,6тыс. рублей.

Анализ изменений, внесенных в Решение Ягодного сельского поселения «О бюджете Ягодного сельского поселения» за 2011 год».

В первоначальную редакцию Решения Совета Ягодного сельского поселения от 17.12.2010 года № 98 в течение 2011 года вносились изменения 6 раз.

Динамика изменений Решения Совета Ягодного сельского поселения

                                                                                                                          тыс. рублей

	Редакция
	Доходы
	Изменения
	Расходы
	Изменения
	Дефицит

	Изменения

	В т.ч. собственные

	В т.ч. собственные

	первоначальная
	4024,6

	4024,6

	861,0

	16.03.2011
	5599,6
	+1575,0
	5599,6
	+1575,0

	876,0
	+15,0

	+15,0

	17.05.2011
	7046,8
	+1447,2
	7046,8
	+1447,2

	1080,0
	+204,0

	+204,0

	23.06.2011
	7211,8
	+165,0
	7211,8
	+165,0

	1245,0
	+165,0

	+165,0

	05.08.2011
	7664,8
	+453,0
	7664,8
	+453,0

	1252,0
	+7,0
	1252,0
	+7,0

	28.10.2011
	9088,2
	+1423,4
	9088,2
	+1423,4

	1344,0
	+92,0

	+92,0

	20.12.2011
	9168,2
	+80,0
	9168,2
	+80,0

	1392,0
	+48,0

	+48,0

	Итого изменения

	+5143,6

+531,0

	+5143,6

+531,0

В результате внесенных изменений произошло увеличение, как общей суммы доходов на 9168,2тыс. рублей, так и расходов на 9168,2тыс. рублей, что обусловлено увеличением сумм по дополнительным субсидиям и субвенциям. На начало года на  долю собственных доходов приходилось 21,4% от прогнозируемого общего объема доходов, к концу года 15,2%, на безвозмездные поступления на начало года 78,6%, а на конец года 84,8%. Корректировка по собственным доходам производилась 6 раз за 2010 год.

Расходы так же были увеличены на  5143,6тыс. рублей. При этом увеличение производилось по разделам:
· 0100 «Общегосударственные вопросы» - 339,8тыс. рублей;

· 0200 «Национальная оборона»                -  2,9тыс. рублей;

· 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» - 57,3тыс. рублей;

· 0400 «Национальная экономика» - 18,0тыс. рублей;

· 0500 «Жилищно-комунальное хозяйство» - 4732,6тыс. рублей;

· 0800 «Культура» - 38,2тыс. рублей.

При этом были уменьшены расходы по разделу:

· 1000 «Социальная политика» - 45,2тыс. рублей.

Доходы бюджета Ягодного сельского поселения

Согласно представленному Отчету доходы бюджета составили 9188,8тыс. рублей. Это на 30,6тыс. рублей больше суммы, утвержденной Решением, или на 100,3%. Исполнение по собственным доходам составило 1422,6тыс. рублей или 102,2% от плана, в том числе:

· По налогу на доходы физических лиц – 436,0тыс. рублей или  103,8% от плана;

· По налогу на имущество физических лиц – 6,8тыс. рублей или 97,4%;

· По земельному налогу – 169,3тыс. рублей или 100,2%;

· По арендной плате за земли, находящиеся в государственной собственности – 172,3тыс. рублей или 100,1%;

· По прочим доходам от использования имущества 166,3тыс. рублей или 107,3%;

· По прочим доходам от оказания платных услуг 32,8тыс. рублей или 109,4%;

· По доходам от реализации имущества находящегося в собственности поселений – 434,4тыс. рублей.

· Доходы от продажи земельных участков (государственная  собственность) – 4,7тыс. рублей.

Отклонение полученных в бюджет поселения собственных доходов  (1422,6тыс. рублей) от первоначального утвержденного объема (861,0 тыс. рублей) составило 165,2%. Таким образом, степень точности планирования составила – 34,8%.

Расходы бюджета Ягодного сельского поселения

Расходы бюджета поселения исполнены в сумме 9161,6тыс. рублей, что составляет на 6,6тыс. рублей меньше суммы утвержденной Решением, при этом превышение доходов  над расходами (профицит) составляет – 37,2тыс. рублей.

Не смотря на дополнительно полученные доходы, остались не освоенными расходы по разделу
- 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» - 5,9тыс. рублей (0,1%);

- 0502 «Коммунальное хозяйство» - 1,2тыс. рублей (0,1%);

- 0503 «Благоустройство» - 4,7тыс. рублей (0,3%).

При этом на счете МО «Ягодного сельского поселения» по состоянию на 01.01.2012 года остаток не освоенных средств составил 104,4тыс. рублей.

Исполнение бюджета осуществлялось на основе бюджетной росписи. Данные  Отчета об исполнении бюджета МО «Ягодное сельское поселение» за 2011 год соответствуют функциональной и экономической классификации расходов бюджета МО «Ягодного сельского поселения»,  утвержденного Решением Совета Ягодного сельского поселения от 17.12.2010 года № 98 с изменениями.

Главный специалист-инспектор

Ревизионной группы Думы

Асиновского района

Т.Ю. Нольфина